
10.5.2013

1

Systémy pro využití sluneční energie

Pasivní teplo

Systémy pro přípravu horké vody

Systémy pro termomechanickou výrobu elektrické energie 

Fotovoltaické systémy

Fotochemické systémy

Pasivní solární teplo
Odsolování mořské 

vody

Sušení zemědělských 

produktů

Solární vaření

Systémy pro přípravu horké vody

Účinnost cca 70%

Výkon cca 700 W th/m2

Cena tepla při uvažování každoročního servisu ve výše 0,5 % z ceny 

investice a spotřeby pomocné energie ve výši 3 % ze zisků, pohybuje na 

úrovni 5,3 – 10,5 Kč/kWh 



10.5.2013

2

Výroba elektrické energie  (termomechanicky)

Systémy jsou vhodné pro oblasti s vysokým podílem přímého záření

Největší projekt v oblasti CSP je Desertec

Fotovoltaické systémy

Přímá přeměna energie slunečního záření na elektrickou energii

Modulární systém – umožňuje snadno realizovat systémy o výkonu 
jednotky kW až stovky MW zvětšováním počtu modulů ve FV poli

Účinnost cca 15%

V současné době jsou nejvíce používány systémy připojené k rozvodné síti

Podpora výroby (FiT) vedla 
k rapidnímu  poklesu ceny 
fotovoltaických modulů



10.5.2013

3

Předpokládaný vývoj LCC ceny elektrické energie (Jižní Evropa)



10.5.2013

4

Bilančně nulová budova
Net ZEB (Net Zero Energy Building)

Spojení mezi budovou a veřejnými energetickými sítěmi.

= ≥ systémová
 hranice

 bilance dodávka - odběr 0
 

Energeticky nulová budova v roční bilanci:

Energetická potřeba a energetická produkce jsou 
v rovnováze.

Nízká energetická potřeba pasivního domu činí z 
fotovoltaiky relativně významný zdroj energie.



10.5.2013

5

Cíl EU:  

V roce 2020 dosáhnout  výroby 10% celkové 
elektrické energie pomocí fotovoltaiky při 
ceně nižší než 0,1 €/kWh

http://solar-net.teipat.gr

Innovation Week on RES 2013 

July 1 - 10, 2013 
Patras, Greece


